
 

 

 
1 di 2 

UFFICIO BORSE INCENTIVI ALLO STUDIO E TUTORATO 
 

Decreto rettorale 

Classificazione: III-12  

N. allegati: 0 
 

 
APPROVAZIONE ATTI E ATTRIBUZIONE DI N. 1 BORSA DI RICERCA ALLA DOTT.SSA MADDALENA BRUNI 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA MOLECOLARE E DELLO SVILUPPO 
PNRR – NEXT GENERATION EU (DECRETO MUR DI CONCESSIONE N. 1035 DEL 17/06/2022) CODICE 

CN00000041 – SPOKE 1 – CUP B63C22000610006 
ARGOMENTO: SVILUPPO DI UNA TERAPIA PER LA MIOPATIA CENTRAL CORE DISEASE 

TUTOR prof. Vincenzo Sorrentino 

 

IL RETTORE  

 
− Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, Istituzione del Ministero dell'università e della ricerca scientifica 

e tecnologica; 

− vista la legge 30 novembre 1989, n. 398, Norme in materia di borse di studio universitarie; 

− vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario; 

− richiamato lo Statuto dell’Università di Siena; 

− richiamato il Regolamento delle borse di studio e di ricerca di Ateneo; 

− richiamato l’Avviso di selezione e il relativo D.R. di emanazione, prot. n. 41013/III-12 del 24.02.2025; 

− richiamato il D.R. prot. n. 64620/III-12 del 24.03.2025 con cui è stata nominata la Commissione 
esaminatrice; 

− considerato il verbale delle operazioni concorsuali redatto dalla Commissione esaminatrice, 
pervenuto con prot. n. 70791 del 03.04.2025 e nel quale la commissione rileva che la candidata 
Rachele Montescalari non si è presentata al colloquio; 

− accertata la regolarità degli atti con cui si individua la graduatoria di merito e si indica nella dott.ssa 
Maddalena Bruni la vincitrice della selezione di cui all’Avviso sopracitato; 

− considerato che la borsa ha durata di 9 (nove) mesi e decorre dal 01.05.2025 con termine previsto al 
31.01.2026; 

− considerato che l’importo della borsa è pari a complessivi euro 14.000,00= e che il pagamento sarà 
effettuato in maniera sistematica con rate mensili posticipate a valere sui fondi pubblici PNRR 
progetto: “Espressione di microRNA come possibile strategia terapeutica per malattie muscolari 
congenite umane” - CN3 “National Center for Gene Therapy and Drugs based on RNA Technology” 
CODICE CN00000041 – Spoke 1 – CUPB63C22000610006 – U-GOV: 2267-2022-SV-
PROFCMUR_PNRR_PC_CN3_AFF.SPOKE1_004 - Responsabile Prof. Vincenzo Sorrentino; 

− considerato che l’importo della borsa è esente ai sensi dall’art. 4 comma 3 L. 210/1998, così come 
chiarito dalla Risoluzione dell’Agenzia delle Entrate n. 120/E del 22/11/2010; 

− considerata l’accettazione allo svolgimento della borsa firmata dalla vincitrice stessa, con riserva di 
approvazione degli atti, pervenuta con prot. n. 72248 del 07.04.2025  



 

 

 
2 di 2 

 

DECRETA 

1.L’approvazione degli atti di selezione e la seguente graduatoria di merito relativi alla borsa di ricerca 
“Sviluppo di una terapia per la miopatia central core disease” 

 
Cognome e nome       Valutazione                 Esito 

1) Bruni Maddalena Idonea Vincitrice 

   

2. La dott.ssa Maddalena Bruni è dichiarata vincitrice e risulta assegnataria della borsa di cui al punto 1 per 
una durata di 9 mesi (nove/mesi) dal 1° maggio 2025 al 31 gennaio 2026.  

 

Siena, data della firma digitale  
 
Il Rettore   

Roberto Di Pietra  

 
 

 
 
 

 
Visto 

La Responsabile del procedimento  

Anna Majuri 

 

 

Visto 

La Responsabile della Divisione sostegno allo studio, orientamento e Career service 

Laura Berni 

 

 

Visto 

La Responsabile dell’Area servizi allo studente 

Claudia Vaccarezza 

 

 

Visto 

La Direttrice generale 

Beatrice Sassi 

 


		2025-04-14T11:24:41+0200
	IT
	Anna Majuri


		2025-04-14T14:11:23+0200
	IT
	Laura Berni


		2025-04-18T12:25:10+0200
	IT
	Claudia Vaccarezza


		2025-04-18T11:37:38+0000
	BEATRICE SASSI


		2025-04-18T13:56:07+0200
	ROBERTO DI PIETRA


		2025-04-22T11:12:57+0200
	IT
	Annalisa Manganelli




